
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования “Родник”  

городского округа Тольятти 

Номер 

документа 

Дата  

9 04.02.22 

 

ПРИКАЗ 

Об организации образовательной деятельности  

с 5 по 13 февраля 2022 года 

 

     В соответствии с решением заседания оперативного штаба по противодействию 

распространения коронавирусной инфекции при администрации г.о. Тольятти под 

председательством главы г.о. Тольятти Н.А. Ренца от 04.01.2022, на основании приказа 

департамента образования № 36-п/к3.2 от 04.02.2022 г. «Об организации образовательной 

деятельности в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

дополнительного образования городского округа Тольятти» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставлять образовательные услуги по дополнительным образовательным программам с 

5 по 13 февраля 2022 года в дистанционном режиме  для обучающихся 5-8, 10 классов; в 

случае необходимости индивидуальных занятий  и занятий в пределах одного класса в очном 

режиме.  

2. Подготовить педагогам дополнительного образования изменение в расписании занятий с 5 

по 13 февраля 2022 г. до 16.00 4 февраля 2022 г.  

3. При составлении расписания в обязательном порядке учесть продолжительность уроков при 

дистанционном обучении 30 минут. 

4. При планировании онлайн-уроков предусмотреть в расписании задания для 

самостоятельной работы в off-line режиме на случай отсутствия связи. 

5. Разместить на официальном сайте 04.02.22 г. до 18.00 ч.: 

- расписание дистанционных занятий. 

- рекомендации для родителей по организации личного времени и досуга детей в период 

длительного пребывания дома, рекомендации по организации рабочего места учащегося на 

дистанционном обучении дома, физкультурные минутки, гимнастика для глаз и др. (Отв.: 

Клюева Ю.В., отв. за сайт, Назаренко Л.И., отв. за АСУ РСО). 

6. Педагогам дополнительного образования выполнять трудовую функцию  на рабочем месте 

Работодателя. 

7. Педагогам дополнительного образования выполнять работу дистанционно в соответствии с 

расписанием, учебным планом работы, календарным учебным графиком, дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программой. 

8. Контролировать прохождение программ, соблюдение оптимальной нагрузки на учащихся, 

объема домашнего задания, соблюдение СанПиН заместителю директора Рыжковой А.Ю. 

9. Контроль по исполнению приказа  оставляю за собой.           

 

 

 

 

Директор                                                                                С.Г. Ширяева 

 


